
Broj:13-01-02-598/16
Sarajevo,16.12.2016.godine

Na osnovu člana  64. stav (1) tačka (b) i člana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim
nabavkama  BiH  („Službeni  glasnik  BiH“  broj:  39/14),  člana  5.  Odluke  o  osnivanju  Fonda
memorijala KS ( „ Službene novine KS“ broj: 28/04 - Prečišćeni test, 9/06 i 31/07), ), člana 12.
Statuta  Fonda  memorijala  (“Službene  novine  Kantona  Sarajevo”,  broj:  7/05),  na  preporuku
Komisije za javne nabavke Fonda memorijala, direktor donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Član 1.
Prihvata  se  preporuka  Komisije  za  javne  nabavke  po  Konkurentskom  zahtjevu  za

dostavljanje ponuda broj: 787-7-1-156-3-32/16 i Ugovor za nabavku i isporuku službenog voila
marke Škoda Fabia  prema uslovima iz Ponude od 16.12.2016.godine, dodjeljuje se ponuđaču
sa najnižom cijenom:

 TRIAB doo Sarajevo u iznosu od 19.900,00 KM sa PDV-om, 17.008,55 bez PDV-a

Član 2.
Ponuđač kojem se dodjeljuje ugovor dužan je dostaviti dokumente iz član 45. Stav (2)

tačka a), b), c) i d) Zakona navedene u tački 2. Tenderske dokumentacije broj:13-49-598/16, u
roku 5 (pet) dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

U skladu sa članom 98. stav ( 5) Zakona ugovor o nabavci dostaviće se najpovoljnijem
ponuđaču iz člana 1. Ove Odluke najkasnije u roku od 10 ( deset) dana od dana dostavljanja
Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

Član 3.
Ova  Odluka  će  se  objaviti  na  web  stranici  Fonda  memorijala,  istovremeno  sa

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70.
Stav ( 6) Zakona.

Član 4.

Uz ovu Odluku ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke izvršiće se
dostavljanje i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda u skladu sa članom 71. Stav ( 2) Zakona
najkasnije  u  roku  od  sedam  dana  od  dana  donošenja  ove  Odluke.  

Član 5.

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Komisija za JNB i Sektor za pravne, ekonomske i
opće poslove. 

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



Obrazloženje

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj: 13-14-02-598/ 16
od 06.12.2016.godine po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponude u skladu sa članom 88.
Zakona o javnim nabavkama. Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 17.900,00 KM.

Ugovorni  organ  je  objavio  obavještenje  za  Konkurentski  zahtjev  broj:787-7-1-156-3-
32/16  na Portalu javnih nabavki dana 07.07.2015.godine i izvršio objavu na web stranici Fonda
memorijala KS.

Komisija  za  Javne  nabavke  Fonda  memorijala  KS  imenovana  Rješenjem  direktora,
broj:13-01-02-16/ 15 od 07.12. 2016.godine je blagovremeno dostavila Zapisnike o otvaranju,
pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom za izbor najpovoljnijeg ponuđača.

Iz navedenih Zapisnika proizilazi da su predviđenom roku pristigla 1 (jedan) ponuda koja
je blagovremeno zaprimljena,  i  to od ponuđača:   Triab doo Sarajevo kao i  da je ponuđač i
tehnički i profesionalno sposoban za predmetnu nabavku, te je po osnovu kriterija najniže cijene
Komisija dala preporuku direktoru da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

Uzimajući  u obzir sve navedeno, a primjenom člana 64. Stav (1) tačka b) Zakona o javnim
nabavkama kao najpovoljniji ponuđač izabran je TRIAB doo Sarajevo sa cijenom od 17.008,55
KM bez PDV-a.
IZ navedenih razloga, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

Pravna pouka:
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Fondu memorijala KS, u roku od 5 (pet) dana od dana 
prijema ove Odluke.

 DIREKTOR
Nurudin Džiho, dipl.pravnik

Dostaviti:
- Svim ponuđačima
- a/a


